83v

[25] «**Incipio, is** [‘empezar’]». Terencio en *Andriana*: «*Immo etiam: narrationis incipit initium* [‘Aparte: empieza a contar la historia’]». El mismo autor en *El que se atormenta a sí mismo*: «*Neque quod principium incipiam ad placandum scio* [‘Ni sé cómo empezaré para calmarlo’]». Vitruvio en el libro VIII: «*Antequam incipientur, aspiciantur* [‘Antes comenzar, obsérvense’]». Es también neutro absoluto. Quintiliano en el libro I: «[‘Para que fuera establecido de la mejor forma que la lectura comenzara desde Homero y Virgilio’]». Juvenal: «*Et ab illis incipit uxor* [‘Y una esposa empieza por aquellos’]». También se añade frecuentemente al infinitivo. Quintiliano: «*Studia eius formare incipiam* [‘Comenzaría a formar sus estudios’]».

⁵⁰³ Se trata de un gramático del siglo I d.C., liberto de Julio Igino según nos cuenta Suetonio (SVET. gramm. 20, 1).

⁵⁰⁴ La fuente de ambas posturas es Diomedes: «*Sic dicendum putat Iulius Modestus, quia sit compositum a chao, initio rerum. Sed Verrius et Flaccus in postrema syllaba adspirandum probaverunt. Cohum enim apud veteres ‘mundum’ significat, unde subtractum inchoare*» (DIOM. gramm. I 365, 16-19).

- [26] *«Ineo, es»*. Tranquillus in Iulio: «Ante paucos dies quam aedilitatem iniret» [SVET. Iul. 9, 1]. Lucas in Euangelii capitulo XXII Hieronymo interpretae: «Mane autem facto concilium inierunt omnes principes». Poetae uero et de rebus non strenuis dicunt. Vergilius: «Saepe leui somnum suadebit inire susurro» [VERG. ecl. 1, 55]. Id est, ‘capere’. Accipitur et pro ‘coire’.
- 5 Tranquillus in Augusto: «Quod reginam ineo? Vxor mea est» [SVET. Aug. 69, 2]. Plinius: «Sed asini, qui equas ineant legendi sunt» [?]. Ausonius: «Me taurus init» [AVSON. 13, 63, 3]. Ovidius: «Ineam quamlibet ante, uelim» [OV. rem. 402]. *Inire* uero *gratiam*, ‘amorem conciliare’ est. Terentius: «Vt gratiam ineam sine dispendio?» [TER. Hec. 795].
- [27] *«Disco, is»*. Horatius: «Elementa ut uelint discere prima» [HOR. sat. 1, 1, 26].
- 10 Quintilianus: «Ne omnia quae scripserint ediscant et caetera, ut moris est, dediscant» [QVINT. inst. 2, 7, 11]. Dicimus etiam pro ‘ediscere’ *mandare memoriae*. Cicero libro III De natura deorum: «Mandauit autem memoriae non numerum solum sed etiam ordinem argumentorum». Dicimus etiam *perdisco is*. Quintilianus libro I: «Atque eorum archana perdidicit».
- 15 [28] *«Impugno»*. Et reliqua. Gellius libro XIII: «Quum oppugnaret Lucius Sylla Pyrrum et contra Archelaus ex oppido propugnaret» [GELL. 15, 1, 6]. Terentius: «Primum domos expugnabo» [TER. Eun. 773].